
«Воркута» кар кыштлöн 

муниципальнöй юкöнса Сöвет  

 

Совет  муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

 

    ПОМШУÖМ 
 

   РЕШЕНИЕ 

  

31 мая 2024 года №  623 
 

         Республика Коми, г. Воркута 

 

Об утверждении перечня федерального имущества, передаваемого в собственность 
муниципального образования городского округа «Воркута»  

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 154  Федерального закона от 22 августа 2004 года 

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании письма Федеральной службы исполнения наказаний управления по Республике 

Коми от 15 апреля 2024 года № исх-12/ТО/38-8399, Совет муниципального образования 

городского округа «Воркута» решил:  

1. Утвердить перечень федерального имущества, передаваемого в собственность 

муниципального образования городского округа «Воркута» согласно приложению.  

2. Администрации муниципального образования городского округа «Воркута» 

представить в Территориальное управление Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом в Республике Коми данное решение для рассмотрения и 

принятия соответствующего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования городского округа «Воркута»                                                 М.Б. Герт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение 

к решению Совета муниципального 

образования городского округа «Воркута» 

                                                                                                 от 31 мая 2023 года № 623 

 

 

Перечень федерального имущества, передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Воркута» 

  

№ 

п/п 
Наименование имущества Место нахождение имущества 

Общая площадь 

(кв.м) 
Кадастровый номер 

Первоначальная 

стоимость 

 

1 
Прачечная-баня 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
560,1 11:16:0901001:172 10710448,96 

2 Столовая личного состава 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
304,1 11:16:0901001:49 3204723,92 

3 
Общежитие на 300 мест для 

спец. контингента 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1363,8 11:16:0000000:232 13731216,40 

4 
Жилой барак № 33 для спец. 

контингента 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
601,3 11:16:0901001:30 668976,32 

5 
Общежитие на 300 мест для 

спец. контингента 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
2063,0 11:16:0901001:416 13589382,16 

6 
Общежитие на 300 мест для 

спец. контингента 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
2069,0 11:16:0901001:157 12499797,52 

7 Клуб 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
642,7 11:16:0901001:154 2805313,52 

8 
Жилой барак № 32 для спец. 

контингента 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
405,9 11:16:0901001:98 461484,16 

9 
Кирпичное общежитие ЛТП-1 

для спец. контингента 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
228,4 11:16:0901001:151 22198636,32 

10 Теплотрасса 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1717,0 11:16:0901001:408 823917,52 

11 Канализация 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1520,4 11:16:0000000:411 4510133,36 

12 Водопровод 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1716,9 11:16:0000000:455 287971,60 

13 Пожарный водоем Лит II 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
100 11:16:0000000:161 377516,32 



14 
Резервуар Р-10 (объем 10 

куб.м.) 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
10 11:16:0000000:302 5555,60 

15 
Резервуар Р-50 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
50 11:16:0000000:405 17674,56 

16 Резервуар Р-50 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
50 11:16:0901001:192 17666,96 

17 
Гараж ( в зоне) 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
480,4 11:16:0201001:1385 658 666,16 

18 
Дизельная электростанция 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
115,7 11:16:0201001:1384 5 929 190,16 

19 Резервуар Р-10 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
10 11:16:0000000:262 5 555,60 

20 
Резервуар Р-50 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
50 11:16:0901001:46 483,36 

21 
Столовая для спец. контингента 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1012,4 11:16:0901001:92 802 485,52 

22 
Эл. подстанция 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
94,9 11:16:0000000:203 3 379 689,60 

23 
Цех производства мебели 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
2396 11:16:0201001:1292 11 918 540,40 

24 
Производственное здание 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
2728,9 11:16:0901001:95 8 700 621,36 

25 
Прод. склад 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
668,4 11:16:0901001:412 452 709,20 

26 
Пожарный водоем 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
100 11:16:0901001:174 295 363,36 

27 Вагон-дом 3 кт-4-0 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
16 11:16:0901001:406 117 682,96 

28 
Дом-гостиница 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
315,2 11:16:0901001:59 0,84 

29 
Квашпункт 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
93,6 11:16:0901001:152 698 456,72 

30 
Дом КДМ вагонного типа 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
10,1 11:16:0901001:171 71 231,76 

31 
Здание ремонтно-

механического цеха 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
2440,7 11:16:0201001:772 260 144,96 

32 
Вольер для собак 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
26,9 11:16:0000000:392 109 193,76 



33 
Амбулатория со стационаром 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
695,2 11:16:0000000:461 1 802 089,20 

34 
Здание ангар железобетонный 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
476,4 11:16:0000000:140 607 730,96 

35 
Гаражи за зоной 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
551,3 11:16:0201001:1390 420 020,00 

36 
Дежурная часть 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
241,1 11:16:0201001:1392 507 900,00 

37 
Лесопильный цех 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1274,6 11:16:0201001:1386 476 933,44 

38 
Штаб за зоной 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
1119,7 11:16:0000000:229 1 748 980,40 

39 
Штаб в зоне 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
363,9 11:16:0901001:137 1 079 662,08 

40 
Пожарный водоем 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
100 11:16:0000000:247 295 363,36 

41 
Открытый склад 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
601,1 11:16:0901001:170 36 141 470,16 

42 
Ограждение 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
3760 11:16:0000000:196 2 527 542,38 

43 
Дом КДМ вагонного типа 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
18,8 11:16:0901001:88 86 714,48 

44 
Пожарное депо 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
165,4 11:16:0000000:326 4 747 627,28 

45 
Овощехранилище 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
346,2 11:16:0000000:170 837 170,40 

46 
Вещевой склад 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
265,5 11:16:0000000:132 510 312,64 

47 
Дом КДМ вагонного типа 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
23,2 11:16:0901001:119 86 714,48 

48 
Школа 

 

Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
363,4 11:16:0901001:173 1 256 650,88 

49 Парораспределительный пункт 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
313,5  1,00 

50 Питомник 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
650  1,00 

51 Земельный участок 
Республика Коми, г. Воркута, 

пгт. Северный, ИК-22 
197090 11:16:0201001:80  



 


